UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/SXD-TTr  Lạng Sơn, ngày  05  tháng 01 năm 2022
V/v trả lời đơn đề nghị của

công dân Phạm Hồng Hải

Kính gửi: Công dân Phạm Hồng Hải,

Địa chỉ: Số 40, phố Phan Huy Ích,

phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn.

           Sở Xây dựng nhận được đơn kiến nghị (ghi ngày 24/12/2021) của công

dân Phạm Hồng Hải, đại diện cho các hộ đang sinh sống tại khu vực hồ Phai

Loạn, đơn có nội dung: Dự án Cải tạo hồ Phai Loạn bắt đầu khởi công từ tháng

12/2021, khu nhà về sinh công cộng đang xây dựng tại góc hồ đoạn giao nhau

giữa ngã tư Đường Lê Hồng Phong và phố Phan Huy Ích, phố Nguyễn Phi

Khanh là nơi đông dân cư sinh sống, đối diện là Trường Tiểu học Tam Thanh,

Trường mầm non Tuổi Thơ...nếu đặt nhà vệ sinh tại đây thì rất mất mỹ quan và

ảnh hưởng đến môi trường sinh sống của rất nhiều hộ dân...Do vậy đề nghị cấp

có thẩm quyền xem xét và di dời khu vệ sinh công cộng sang nơi khác hợp lý

hơn để cải tạo hồ thành khuôn viên sạch, đẹp...

Sau khi xem xét nội dung đơn, Sở Xây dựng trả lời công dân như sau:

Dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, chỉnh trang khuôn viên Hồ

Phai Loạn đã được UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 3262/QĐ-

UBND ngày 31/12/2020. Chủ đầu tư dự án trên là Ban Quản lý dự án ĐTXD

thành phố Lạng Sơn. Nội dung đề nghị của công dân thuộc thẩm quyền xem

xét, giải quyết của Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố Lạng Sơn không thẩm

quyền của Giám đốc Sở Xây dựng.

Mặt khác phần kính gửi của đơn kiến nghị (ghi ngày 24/12/2021) công

dân đã gửi đến UBND thành phố Lạng Sơn và được UBND thành phố chuyển

đơn đến Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố Lạng Sơn để xem xét. Như vậy

đơn của công dân đã được gửi đến đúng cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải

quyết.

Sở Xây dựng trả lời để công dân Phạm Hồng Hải được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở;

- Lưu: VT, TTr.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Tân

		2022-01-06T07:19:10+0700

		2022-01-06T07:20:47+0700